
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tinaPri5tina -Municipalityof Prishtina

NE bazd te dispozitave t€ nenit 12,paragrafiilZ.2,pika d, dhe nenit 74,paragrafi74.lte Ligjit
nr.03/L - 040, per vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosov€s", nr.
28/15, qershor 2008), te nenit 10, paragrafi 7.2, te Ligjit nr. O4/L -744, per dhenien ne
shfryt€zim dhe kembimin e prones s€ paluajtshme t€ Komun€s ("Gazeta zyrtare e
Republik€s s€ Kosov€is", nr. 35/77, dhjetor 2012), te nenit 20,paragrafi 3, n6nparagrafi3.2
te Rregullores sd QRK-se, nr.23/2013, per percaktimin e procedurave te dhenies n€
shfryt€zim dhe kembimit te prones se paluajtshme tE Komun€s, dhe te nenit 33.2, shkronja
a dhe nenit 34, paragrafi34.7, pika d e Statutit tE Komunes s€ Prishtin€s, 01. nr. 110 - Zg7, t€
dt.25.2.2070, Kuvendi i Komunes s€ Prishtinels, ne! mbledhjen e mbajtur me 05.02.2019, merr
kete

VENDIM
piin ouiiNIEN E PRoNiis sii pALUAJTsHME rii KoMunvts Nt sHFRyriizrM

sHpI-KFOR-it, "FILM CITY", Nii pRTSHTINE

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun€s pEr dh€nien e prones s€ paluajtshme
t€ Komun0s n€ shfrytezim SHPI-KFOR-iI, "Film City", n6 prishtin6, pa procedure t€
rregullt konkurrimi.

Prona e paluajtshme q€ do td jepet ne shfrytezim, ka keto karakteristika: parcela nr.
P-71914059-01498175,n€ siperfaqe prej 4520m',parcelanr. p-71914059-ot498179,nE
siperfaqeprej l3575m2,parcela nr. P-71914059-0150415 nEsiperfaqeprej 5325mrdhe
parcela nr. P-71914059-0150416, nC siperfaqe prej l4660m2,Zonakadastrale Prishtine.

Q€llimi i dhEnies ne shfryt6zim tE pron6s s0 paluajtshme te Komun€s, tC cekur nd piken
II te ketij vendimi, €sht€ shfryt€zimi i pron€s komunale p€r nevoja te KFoR-it.

Afati kohor pEr dh€nien e pron6s se paluajtshme t€ Komun€s, tE cekur nE pik€n II te
k€tij vendimi, esht€ afatshkurr€r, n€ periudh€n kohore p€r 10 (dhjete) vjet.

Prona e paluajtshme e p6rshkruar ne pik6n II te ketij vendimi, jepet n6 shfrytezim pa
kompensim.

Menyra dhe kushtet e shfryt€zimit t€ prones sE paluajtshme do te p€rcaktohen me
kontratE, e cila lidhet dhe n€nshkruhet ne mes t€ Kryetarit te Komun€s dhe
p€rfaq€suesit te shfrytezuesit.
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VII. Prona e paluajtshme komunale qe jepet ne shfryt€zim, e pErshkruar ne pik€n II rc ketij
vendimi, duhet tE evidentohet ne librat kadastrale te Komunes.

VIU. P€r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i KomunEs dhe drejtorit€ kompetente
t€ Komun€s se Prishtin€s.

Pjes€ p€rb0rese t€ k€tij vendimijan€:

. k€rkesa,

. skica grafike,

. fleta poseduese,

' kopja e planit per parcelat kadastrale, nr. 1498175, nr. 1498179, nr.1504/5 dhe
nr. 150416, Zona kadastrale Prishtin€.

Ky vendim hyne ne fuqi l5 dite pas regjistrimit nEZyrln e protokollit t€ Ministrise s€
Administrates tE Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuh€ zyftare n6 ueb-faqen e
Komun0s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINIiS
I 1-463 104-26666 I 19, m€ 06.02.20 I 9

IX.

X.

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta
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